

# 単 価 合 意 書

令和7年8月18日に契約したR7荒川左岸西遊馬地区河川防災ステーション周辺整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月01日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県幸手市大字西関宿330番地6

氏名 川村建設株式会社 代表取締役 川村 昇

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------|------|-----|-------|-------------|----------|
| 築堤・護岸         |                              | 式    | 1   |       | 107,443,324 |          |
| 河川土工          |                              | 式    | 1   |       | 3,263,455   |          |
| 掘削工           |                              | 式    | 1   |       | 577,544     |          |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | m3   | 880 | 311.7 | 274,296     |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)               | 式    | 1   |       | 229,474     |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                   | 式    | 1   |       | 73,774      |          |
| 盛土工           |                              | 式    | 1   |       | 1,842,444   |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m未満                       | m3   | 290 | 6,241 | 1,809,890   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)               | 式    | 1   |       | 21,221      |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満              | 式    | 1   |       | 11,333      |          |
| 法面整形工         |                              | 式    | 1   |       | 843,467     |          |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土         | m2   | 540 | 859.7 | 464,238     |          |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め無 現場制約無                 | m2   | 890 | 426.1 | 379,229     |          |
| 法覆護岸工         |                              | 式    | 1   |       | 2,485,340   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格               | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------|------|-------|---------|------------|----------|
| 植生工           |                   |      |       |         |            |          |
|               |                   | 式    | 1     |         | 2,485,340  |          |
| 張芝            | 張芝工 500m2以上       |      |       |         |            |          |
|               |                   | m2   | 1,430 | 1,738   | 2,485,340  |          |
| 水路工           |                   |      |       |         |            |          |
|               |                   | 式    | 1     |         | 76,153,916 |          |
| 作業土工          |                   |      |       |         |            |          |
|               |                   | 式    | 1     |         | 3,834,107  |          |
| 床掘り           | 土砂                |      |       |         |            |          |
|               |                   | 式    | 1     |         | 441,915    |          |
| 埋戻し           |                   |      |       |         |            |          |
|               |                   | 式    | 1     |         | 1,717,615  |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満   |      |       |         |            |          |
|               |                   | 式    | 1     |         | 226,662    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)    |      |       |         |            |          |
|               |                   | 式    | 1     |         | 1,218,127  |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理        |      |       |         |            |          |
|               |                   | 式    | 1     |         | 229,788    |          |
| 水路工           |                   |      |       |         |            |          |
|               |                   | 式    | 1     |         | 71,293,953 |          |
| プレキャストU型水路    | 1300×900          |      |       |         |            |          |
|               |                   | m    | 230   | 147,462 | 33,916,260 |          |
| プレキャストU型水路    | 1300×900 支給品      |      |       |         |            |          |
|               |                   | m    | 2     | 47,902  | 95,804     |          |
| プレキャストU型水路    | 1300×900 CSB350接続 |      |       |         |            |          |
|               |                   | m    | 8     | 142,268 | 1,138,144  |          |
| プレキャストU型水路    | 1300×900 坂路付      |      |       |         |            |          |
|               |                   | m    | 168   | 206,976 | 34,771,968 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| ボックスカルバート     | 1100×700                | m    | 5   | 196,951 | 984,755   |          |
| 鉄筋コンクリート台付管   | CSB 1形 350              | m    | 17  | 22,766  | 387,022   |          |
| 集水柵工          |                         | 式    | 1   |         | 405,384   |          |
| 現場打ち集水柵<br>④  | 600×600×800 18-8-25(高炉) | 箇所   | 1   | 101,346 | 101,346   |          |
| 現場打ち集水柵<br>⑤  | 600×600×800 18-8-25(高炉) | 箇所   | 1   | 101,346 | 101,346   |          |
| 現場打ち集水柵<br>⑥  | 600×600×800 18-8-25(高炉) | 箇所   | 1   | 101,346 | 101,346   |          |
| 現場打ち集水柵<br>⑦  | 600×600×800 18-8-25(高炉) | 箇所   | 1   | 101,346 | 101,346   |          |
| 排水工           |                         | 式    | 1   |         | 620,472   |          |
| 放流施設          |                         | 箇所   | 4   | 155,118 | 620,472   |          |
| 道路工           |                         | 式    | 1   |         | 5,887,648 |          |
| 作業土工          |                         | 式    | 1   |         | 1,725,588 |          |
| 床掘り           | 土砂                      | 式    | 1   |         | 48,843    |          |
| 埋戻し           |                         | 式    | 1   |         | 1,132,493 |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満         | 式    | 1   |         | 149,597   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                       | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------|------|-------|-------|-----------|----------|
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)            |      |       |       |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |       | 369,258   |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                |      |       |       |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |       | 25,397    |          |
| 透水性舗装工        |                           |      |       |       |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |       | 4,162,060 |          |
| 下層路盤(歩道部)     | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm  |      |       |       |           |          |
|               |                           | m2   | 1,370 | 899   | 1,231,630 |          |
| 表層            | 2.4m以上 舗装厚 50mm           |      |       |       |           |          |
|               |                           | m2   | 1,370 | 2,139 | 2,930,430 |          |
| 坂路工           |                           |      |       |       |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |       | 3,967,356 |          |
| 作業土工          |                           |      |       |       |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |       | 73,929    |          |
| 床掘り           | 土砂                        |      |       |       |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |       | 6,977     |          |
| 埋戻し           |                           |      |       |       |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |       | 62,065    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)            |      |       |       |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |       | 3,678     |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                |      |       |       |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |       | 1,209     |          |
| アスファルト舗装工     |                           |      |       |       |           |          |
| 坂路            |                           |      |       |       |           |          |
|               |                           | 式    | 1     |       | 1,878,888 |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)  | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm  |      |       |       |           |          |
|               |                           | m2   | 660   | 624.1 | 411,906   |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)  | 再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm |      |       |       |           |          |
|               |                           | m2   | 660   | 617.7 | 407,682   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 表層(車道・路肩部)    | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m<br>m 3.0m超   | m2   | 660 | 1,605   | 1,059,300 |          |
| アスファルト舗装工     |                                    |      |     |         |           |          |
| サイクリングロード     |                                    | 式    | 1   |         | 365,769   |          |
| 下層路盤(歩道部)     | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150<br>m m    | m2   | 171 | 899     | 153,729   |          |
| 表層(歩道部)       | 再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30m<br>m 1.4m以上  | m2   | 171 | 1,240   | 212,040   |          |
| 縁石工           |                                    | 式    | 1   |         | 1,648,770 |          |
| 歩車道境界ブロック     | B種(180/205×250×600)                | m    | 147 | 6,205   | 912,135   |          |
| 再利用設置         |                                    |      |     |         |           |          |
| 歩車道境界ブロック     | B種(180/205×250×600)                | m    | 56  | 8,190   | 458,640   |          |
| アスカーブ         | 再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上2<br>15cm2未満 | m    | 150 | 1,157   | 173,550   |          |
| 車止            | 再利用設置                              |      |     |         |           |          |
|               |                                    | 箇所   | 1   | 104,445 | 104,445   |          |
| 構造物撤去工        |                                    | 式    | 1   |         | 4,238,606 |          |
| 構造物取壊し工       |                                    | 式    | 1   |         | 453,288   |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 機械施工                         | m3   | 8   | 10,398  | 83,184    |          |
| 舗装版破砕         | アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下              | m2   | 620 | 573.9   | 355,818   |          |
| 敷鉄板撤去         | 22×1524×3048                       | 枚    | 16  | 892.9   | 14,286    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 排水構造物撤去工      |             |      |     |        |           |          |
|               |             | 式    | 1   |        | 2,591,921 |          |
| 暗渠排水管撤去       | VUφ100 撤去   |      |     |        |           |          |
|               |             | m    | 24  | 198.2  | 4,756     |          |
| 暗渠排水管撤去       | VUφ400 撤去   |      |     |        |           |          |
|               |             | m    | 3   | 384.6  | 1,153     |          |
| コルゲートパイプ 撤去   | φ800 撤去     |      |     |        |           |          |
|               |             | m    | 37  | 4,353  | 161,061   |          |
| コルゲートパイプ 撤去   | φ400 撤去     |      |     |        |           |          |
|               |             | m    | 3   | 2,637  | 7,911     |          |
| コルゲートフレーム撤去   | 撤去          |      |     |        |           |          |
|               |             | m    | 373 | 6,480  | 2,417,040 |          |
| 縁石撤去工         |             |      |     |        |           |          |
|               |             | 式    | 1   |        | 353,563   |          |
| 歩車道境界ブロック撤去   | 再利用         |      |     |        |           |          |
|               |             | m    | 147 | 1,373  | 201,831   |          |
| 地先境界ブロック撤去    | 処分          |      |     |        |           |          |
|               |             | m    | 40  | 745.4  | 29,816    |          |
| 車止撤去          | 再利用         |      |     |        |           |          |
|               |             | 箇所   | 1   | 69,712 | 69,712    |          |
| 車止撤去          | 処分          |      |     |        |           |          |
|               |             | 箇所   | 1   | 52,204 | 52,204    |          |
| 運搬処理工         |             |      |     |        |           |          |
|               |             | 式    | 1   |        | 839,834   |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋) |      |     |        |           |          |
|               |             | m3   | 15  | 2,005  | 30,075    |          |
| 殻運搬           | アスファルト殻     |      |     |        |           |          |
|               |             | m3   | 30  | 2,833  | 84,990    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)              | m3   | 15  | 3,212 | 48,180     |          |
| 殻処分           | アスファルト殻                  | m3   | 30  | 4,283 | 128,490    |          |
| 現場発生品運搬       |                          | 式    | 1   |       | 548,099    |          |
| 仮設工           |                          | 式    | 1   |       | 11,447,003 |          |
| 作業土工          |                          | 式    | 1   |       | 68,016     |          |
| 床掘り           | 土砂                       | 式    | 1   |       | 4,651      |          |
| 埋戻し           |                          | 式    | 1   |       | 62,065     |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満          | 式    | 1   |       | 452        |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)           | 式    | 1   |       | 848        |          |
| 工事用道路工        |                          | 式    | 1   |       | 5,082,651  |          |
| 敷鉄板           | 22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 | 式    | 1   |       | 4,861,582  |          |
| 碎石舗装設置・撤去     | RC-40 t=20cm             | 式    | 1   |       | 221,069    |          |
| 路面覆工          |                          | 式    | 1   |       | 6,296,336  |          |
| 覆工板受桁         | 設置・撤去                    | 式    | 1   |       | 2,099,110  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------|------|-----|------|-------------|----------|
| 覆工板           | 設置・撤去 |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 4,197,226   |          |
| 直接工事費         |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 107,443,324 |          |
| 共通仮設費         |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 18,444,684  |          |
| 共通仮設費         |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 10,607,638  |          |
| 運搬費           |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 9,557,555   |          |
| 仮設材運搬費        |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 9,557,555   |          |
| 準備費           |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 29,326      |          |
| 表土運搬          |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 29,326      |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 1,020,757   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 7,837,046   |          |
| 純工事費          |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 125,888,008 |          |
| 現場管理費         |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 31,021,909  |          |
| 工事原価          |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 156,909,917 |          |
| 一般管理費等        |       |      |     |      |             |          |
|               |       | 式    | 1   |      | 25,040,083  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 181,950,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 18,195,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 200,145,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |